
 

 

 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  15 DEL 29/10/2024 

 

 

OGGETTO: TEMPORANEA CHIUSURA MUSEO RENATO BROZZI DI ALCUNI GIORNI NEL MESE 

DI NOVEMBRE 2024. 

 

IL   SINDACO 
VISTO l’art. 50 comma 7 del D. lgs.vo n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli 

orari di apertura dei servizi pubblici; 

 

VISTO che con decreto n. 12 dell’11/07/2024 è stata disposta la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali 

situati nel Municipio e della Biblioteca comunale nella giornata, tra le altre,  di Sabato 2 Novembre 2024, in 

ragione degli aumentati costi di energia collegati con lo scenario economico e politico globale, che impongono 

ai Comuni elevati costi per consentire il funzionamento degli uffici nonché per dare la possibilità al personale 

comunale di fruire delle numerose giornate di ferie maturate; 

 

RITENUTO che l’apertura del Museo alla mattina del sabato viene gestita da personale comunale ed occorre 

pertanto, in analogia con gli uffici comunali situati nel Municipio ed in Biblioteca, prevedere la chiusura del 

Museo nella giornata di sabato 2 novembre 2024;  

 

DATO ATTO che dal prossimo 9 novembre 2024, nell’ambito delle iniziative previste dal progetto PNRR 

relativo al Museo Renato Brozzi in corso di attuazione, è prevista l’inaugurazione della Mostra su Mario 

Minari ed occorre pertanto provvedere al suo ottimale allestimento all’interno del Museo; 

 

RITENUTO che le attività necessarie al suddetto allestimento, anche per motivi di sicurezza, non sono 

compatibili con la presenza del pubblico ed occorre pertanto prevedere una chiusura temporanea del Museo 

dal 5 novembre all’8 novembre 2024 per consentire l’ottimale attuazione dei lavori;  

 

 

DISPONE 

 

 

 di prevedere una chiusura temporanea del Museo Renato Brozzi nella giornata del 2 novembre 2024 e 

dal 5 all’8 novembre 2024 per le motivazioni di cui in premessa; 

 

 che l’Ufficio Comunicazione predisporrà puntuale informazione alla cittadinanza del presente 

provvedimento; 

 

 che sarà assicurata la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio comunale. 

  

 

Dal Municipio, lì 29/10/2024 
firmato digitalmente  

IL   SINDACO 
           Dall'Orto Simone 

 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 


